АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 сентября 2016г.                            № 537

О внесении изменений в Административ-

ный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги «Организация исполне-

ния запросов социально-правового и тема-

тического характера», утвержденный по-

становлением  Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 25 июля

2013г. № 301

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Организация исполнения запросов социально-правового и те-

матического характера», утвержденный постановлением  Администрации Ана-

дырского муниципального района от 25 июля 2013г. № 301, следующие изме-

нения:

  Подраздел 2.12 «Требования к местам  предоставления муниципальных

услуг» раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить

пунктом 2.12.1 следующего содержания:

 «2.12.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,

места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их за-

полнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законо-

дательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

       В случаях, когда помещения невозможно полностью приспособить для

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-

2

лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                                         В.С. Вильдяйкин